1

Российская Федерация
Красноярский край
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
 ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17

13.08.2024                                                                г. Железногорск, ул. 22 партсъезда, 21

«О проведении межведомственной акции «Помоги пойти учиться»
и «Досуг» в ЗАТО г.Железногорск».

       Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО Железногорск (далее –комиссия) в составе: председателя комиссии: Ю.А. Грудининой, заместителей председателя комиссии: И.В. Рыженкова, Г.И. Вершининой, ответственного секретаря М.Ю. Шелковниковой, членов комиссии: П.С. Козловского, И.В. Закачуры, К.А. Майоровой, В.Г. Ермаковича, Л.Г. Булавчук, А.И. Нечаевой, В.Н. Федорука, П.С. Козловского, Р.М. Акулича, И.А. Писаренко, в отсутствие заместителя председателя Э.Ю. Антонова, членов комиссии: Т.А. Давыдовой, Е.И. Шурпика, М.С. Забелиной, при участии помощника прокурора А.А. Гриневич, при ведении протокола заседания комиссии ведущим специалистом комиссии И.А.Писаренко, рассмотрела в открытом заседании вопрос: «О проведении межведомственной профилактической акции «Помоги пойти учиться» и «Досуг» в ЗАТО г.Железногорск в период с 15.08.2024 по 01.10.2024 г.
УСТАНОВИЛА:
      С 15.08.2024 по 01.10.2024г. на территории ЗАТО г.Железногорск будет проходить ежегодная, межведомственная акция «Помоги пойти учиться» и «Досуг», которая проводится под контролем краевой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительства Красноярского края.
      Цели акции:
      1. Выявление необучающихся несовершеннолетних, и принятие мер по их устройству в образовательные учреждения.
      2. Оказание помощи семьям (нуждающимся) для подготовки детей в образовательные учреждения накануне нового учебного года.
    3. Проведение работы по организации досуга и внеурочной занятости несовершеннолетних детей учащихся образовательных учреждений города, в том числе подростков «Группы риска».
       Также, в акцию входит декадник: «Дети и закон» - цель формирование правовых основ у несовершеннолетних (период проведения с 01.09.2024 по 10.09.2024 г.).
       Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:
      1. Утвердить план мероприятий межведомственной профилактической акции «Помоги пойти учиться» и «Досуг» на период с 15.08.2024 по 01.10.2024г. (приложение № 1 к постановлению).
      2. 08.10.2024 на заседании КДН и ЗП рассмотреть вопрос: «О несовершеннолетних, не приступивших к учебе или покинувших образовательное учреждение. О принятых мерах по возвращению их в учебные заведения».
    Отв. МКУ «Управление образования» (И.В. Рыженков), МУ МВД России по ЗАТО г.Железногорск (М.С. Ковалев), КГБУ СО «КЦСОН «Железногорский» (Т.Н. Захаренкова), Отдел по делам семьи и детства (Г.И. Вершинина), ФГБУЗ «КБ № 51 (Т.А. Давыдова).
      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель                                                                                                Ю.А. Грудинина